SElfT JES. 0233222 - Termo Aditivo ~

~•
..' -~.

2311012019

" W;4~&;tbM~ llP b.j,
J.3/IO ( J0) Jc::.

•

•

PODER JL:DICIÁRIO DO ES'J:A,DO DO ESPÍRITO SANTO. PJES
RUA DESEMBARGADOR IIO!\t1~Rü \1AFRA.60 - Bairro E!\SEADA DO suA - CEP 29050906 - Vitória - ES - \••..••\.w.tjes.jus.br

TERMO ADITIVO

4" TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA N" 032/2013, QUE ENTRE
SI CELEBRAM O PODER JUDlCI,\RIO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO E O MUNICíPIO
DE PINHEIROS/ES, NA QUALIDADE DE CONVENENTES, PARA OS FINS EXPRESSOS NAS
CLÁUSULAS QUE O INTEGRAM.

o MUNICÍPIO DE I'INHEIROS, inscrito no CNPJ N" 27.174.085/0001-80, com sede na Avenida
Setembrino Pdissari. n" 746, Centro. Pinheiros/ES. representado pelo Prefeito, SI'. ARNÓHIO PINHEIRO
SILVA, portador do CPF W 016.986.327-11 e Registro Geral W 1.077.036, emitido em 09/01/2017 por
SSPiES, doravante denominado CEDENTE, e o PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO EspíRITO
SANTO, inscrito no CNPJ W 27,476.100/0001-45. com scde na Rua Desembargador Ilomero Mafra. nO60.
Enseada do Suá, Vitória-ES, CEP: 29.050-906. neste ato representado pelo Ilustríssimo Senhor Secretário
Geral do Egrégio Tribunal de Justiça do Estado do Espírito Santo. SI'. MARCELO TAVARES DE
ALBUQUERQUE, portador do CPF N" 033.978.767-25 e Registro Geral N" I. I88,402-ES, emilido em
09/10/1991. por SPTC/ES. doravante denominado CESSIONÁRIO, ajustam e firmam o presente 4° Termo
Aditivo, ao Convênio de Cooperação Técnica W 032/2013, com resumo disponibilizado no D.J. de
12/11/20 13. I° Termo Aditivo ao Convênio de Cooperação Técnica N° 032/2013. assinado em 06/01/2015.
com resumo disponibilizado no D.J. de 16/0112015. 20 Termo Aditivo ao Convênio de Cooperação Téenica
W 032/2013. assinado em 19/11/2015. com resumo disponibilizado no D.J. de 02/12/2015 e 3° Termo
Aditivo ao Convênio de Cooperação Técnica N° 03212013, assinado em 12/11/2017. com resumo
disponibilizado no D.J. de 04/12/2017, com base na Lci Complementar nO46/94 e Ato Normativo W
010/2015. rcpublieado no D.J. de 12/02/2015, tendo em vista o quc consta do processo SEI nO
2011.0 1,438.248, e as cláusulas c condições abaixo descritas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO PRAZO

1.1. - Fica prorrogado o prazo do presente Convênio de Cooperação Técnica W 03212013, pelo período de
24 ("inte e quatro) meses, a partir de 13/11/2019.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA PUBLICAÇÃO

2.1. - Os Convcncntcs. nos respectivos prazos legais, providenciarão, cada qual às próprias expensas, a
publicação do prescnte 4° Termo Aditivo. em lonna de extrato. nos scus respectivos órgãos oliciais de
publicidade.

CLÁUSULA TERCEIRA - D1SI'OSIÇÜES FINAIS

3.1.- Ratificam-se as demais cláusulas e condições do Convênio de Cooperação Técnica W 032/2013 e dos
1°.2° e 3° Termos Adilivos. ora aditados.

E por assim terem ajustados. as partes convenentes assinam,) presente instrumento em 03 (três) vias de igual
leor e form3. obrigando-se a cumpri-lo tielmente em todas a, suas cláusulas e condições.

https:l/sistemaS.IJeS.jus.brlsei/controlador.php?a ca o=documento _imprim ir_ web&a ca 0_ orig em=arvore _ visua liza r&id _ documento= 251938&in fra _ si. . . 1/2

2311012019 SElfT JES • 0233222 - Termo Aditivo . ~- ...

Vitória / ES, de de

Testemunhas:

1-

2 -

MARCElO TAVARESDEALBUQUERQUE
Secretário Geral do Egrégio Tribunal de Justiça

do Estado do Espírito Santo

ARNÓBIO PINHEIRO SILVA
Prefeito de Pinheiros/ES

•

Documento assinado eletronicamente por MARCELO TAVARES DE ALBUQUERQUE,
SECRETARIO GERAL, em 06/1011019, às 22: 18, conforme arl. I', III, "b", da Lei 11.41911006.

Documento assinado eletronicamente por ARNOBIO PINHEIRO SILVA, Usuário Externo, em
17/10/1019, às 13:44,conformeart. 1',111. "b".daLei 11.41911006.

~ A autenticidade do documento pode ser conferida no site
: https:/lsistcmas.tjes.jus.brlseilcontroiador_externo.php?
, acao=documcnto_confcrir&id_orgao_accsso_cxterno=O informando o código verificador 0233222 e o

. código CRC Af7I 8E37.
~ -,

•

20tlOJ43R248 0233222v3

httpS:l/sistemas.tjes.jus.brlsei/controlador.php?acao= documento _i mprim ir_web &a ca 0_ orig em=arvore _visua Hzar&i d_doeu mento=2 51938&infra _si .. 212

--,-,
23/10/2019

Resumo de Convênio

Categoria: Resumo de Conven,o
DlIta de disponibili:ração: Quarta, 23 de Outubro ee l019
Número da edição: 60:15
Republicações: C1'Q'JeaO)1 ~r~ "':lr det"lbes

e-Diário

•

eSTADO DO ESPÍRITO SANTO
PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

COORDENADORIA DE RECURSOS HUMANOS
seçÃo DE ESTÁGIO PROBATÓRIO E MOVIMENTAÇÃO DE SERVIDOR

RESUMO DO 4° TERMO ADITIVO AO CONVENIO DE COOPERAÇÃO TÊCNICA NO 032/2013, QUE ENTRE SI CELEBRAM o PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO
DO ESPÍRITO SANTO E o MUNICíPIO DE PINHfIROS/ES.
PROCESSO SEI NO: 2011.01.438.248 •

CEDENTE: MUNICÍPIO DE PINHEIROSjES, neste ato representado pelo Excelentissimo Senhor Prefeito ARNÓBIO PINHEIRO SILVA.
CESSIONÁRIO: PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, neste ato representado pelo Ilustríssimo Senhor Secretário-Geral MARCELO TAVARES
DE ALBUQUERQUE.
DO PRAZO: Fica prorrogado o prazo do presente ConvêniO de Cooperação Tecnica NO03212013, pelo período de 24 (vinte e qUilItro) meses, ilI pilIrtir de

13/11/2019.
DISPOSIÇÕES GERAIS: Ratificam-se as demais cláusulas e condic;ões do Convênio de Cooperação Tfknica NO032/2013 e dos la, 20 e 30 Termos Aditivos, ora
aditados.

PUBLIQUE-SE.

Vitória, l1de outubro de 2019.

MARCELO TAVARES DE ALBUQUERQUE

Secretário-Geral do TrIbunal de Justiça do Est.do do Espírito Santo

• o e-diáriO (Ciario da Ju~tlça Elel-6mcoj é o Instrurne'lto
or",al ce pubtcaÇJo de ato~J.ld,(,al~, adm,".stnllvos e de
:orrunl(aç~s em iteraI, no 'mMo CO PC:!!!' Judr( ;lriO ao
Estado do ESDirltO Sar'lto, r'l0~ termos da Resoluç'o l'Ic

03412013.

PQ';IER juDICIÁRIO
TR:I>UNAl. DE JUSTIÇA DO ESPÍ=!.lTO SANTO
Rua Ces!!moarçador Homero Maf,a, 60
E"~eadA do Suá - ES - CEP 2905J-906

otlTrlbul'lal de Justiça fS. Todo~ C~C"l!ltoS 'esl!vddos.

httpS:lIsistemas.tjes.jus.brJediario/index.phpJCOmponentlediarioJ884906?view=content
1/1

	00000001
	00000002
	00000003